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kunne gå samtlige truede erhverv igennem og 
give dem subsidier ved at fritage deres ansatte 
for skat. Men det er ikke vejen frem at hjælpe 
eksporterhvervene på den måde. 

Skrumsager Skau (V): 
Jeg vil henvise til, hvad jeg som Venstres ord- 

fører sagde ved førstebehandlingen. Vi giver til- 
slutning til de fire forslag, afskaffelse af sø- 
mandsskatteordningen og det, som betyder, at 
vi kan få gang i dansk skibsfart igen, dvs. det, 
der hænger sammen med DIS og skattefritagel- 
se for dem, der sejler med de skibe. 

Så vi giver fuld tilslutning til de fire lovfor- 
slag. 

Glistrup (FP): 
Hr. Nyrup Rasmussens udtalelser under 

valgkampen, de kvalitetsmæssige og kvantitati- 
ve forskydninger, der fandt sted i SF's folke- 
tingsgruppe, og det valguheld, som Fælles 
Kurs var ude for, er i deres samspil ting, der 
gør, at vi i Fremskridtspartiet med fortrøstning 
ser hen til, at det Folketing, der nu fungerer, er 
nogle nøk bedre end det Folketing, som det af- 
løste, i retning af at løse Danmarks store balan- 
ceproblemer og i forståelsen af det, som vi har 
tordnet om gennem 17 år, nemlig at der i alles 
interesse skal ske en forskubning fra den offent- 
lige sektor, der skal afmagres, over til den pri- 
vate produktionssektor, der skal styrkes, hvis vi 
skal løse de problemer, som dette land er kom- 
met ud i. 

Her er det selvfølgelig således, at når man 
skal styrke den private sektor på den offentlige 
sektors bekostning, så består det bl.a. i, at man 
foretager skattenedsættelser, og når man så 
skal vælge, hvilke skatter man skal nedsætte, så 
må man selvfølgelig selektivt gå efter de områ- 
der, hvor man mener, at den valutaskabende 
produktion bliver forøget mest muligt. 

Det område, som regeringen med de om- 
handlede fire lovforslag har taget fat på, er et 
virkelig godt og velegnet område at begynde 
det nye Folketings skattearbejde med. Dels er 
sømandsskatten jo af historisk tilfældige grun- 
de igennem de sidste 20 år blevet udskilt til no- 
get, der teknisk fungerer for sig selv, men det er 
jo således, at de mennesker, der er underkastet 
sømandsskatten, jo i eklatant grad er eksempler 
på folk, der gør gavn i det produktive livs ind- 
satser og i den valutaskabende virksomhed. 

Derfor er vor kritik over for regeringens for- 
slag først og fremmest møntet på, at vi synes, 
det er for små og for forsigtige skridt, der tages. 
Vi mener, man burde have taget skridtet fuldt 
ud og totalt afskaffet beskatningen af sømands- 
indtægter, men o.k., ethvert skridt, der er et 
fremskridt, får selvfølgelig som altid Frem- 
skridtspartiets støtte. Vi har, som I ved -  det er 
tordnet igennem alle disse år fra denne talerstol 
-  aldrig nogen sinde været et alt-eller-intet-par- 
ti, og derfor må vi støtte det. 

Vi synes, det er meget pauvert med de ind- 
vendinger, vi hørte fra den socialdemokratiske 
ordfører. For det første dette med, at man ikke 
kan give særskattelettelse til nogle bestemte. Jo, 
når man skal styre inde fra det danske Folke- 
ting, så skal man netop give særskattelettelser 
dér, hvor det kan hjælpe med til at løse hele 
samfundets problemer, og det er netop ved at 
lave skattelettelser på så vigtigt og så centralt et 
erhverv som sømandserhvervet, som er et valu- 
taskabende erhverv. Uanset om man så kan si- 
ge, at de danske søfolk ikke ønsker at blive 
skattelettede el. lign., er det derfor ikke af hen- 
syn til de danske søfolk eller af hensyn til de 
danske redere, man laver disse skattelettelser, 
det er af hensyn til det danske samfund som 
helhed, der skal have styrket sin internationale 
konkurrencesektor. Derfor er det lige så meget 
af hensyn til børnehavepædagogen og folke- 
pensionisten og andre, at vi gennemfører det 
her, som det er med særligt henblik på dem, der 
direkte er omfattet af det. 

Lige så sølle var det at høre den socialdemo- 
kratiske ordfører hænge sig i, at der kommer 
visse kommuneøkonomiske problemer. Ja, vel 
kommer der kommuneøkonomiske problemer i 
dette land. Det tør vel nok siges, at uanset hvad 
man laver af resolutioner på kommunernes in- 
teressepressionslandsforenings landsmøde i 
dag, som man talte om, så vil der være nogle ge- 
valdige styringsproblemer herinde fra Folke- 
tinget med hensyn til den kommunale økono- 
mi, og der skal selvfølgelig småfinker på pan- 
den som det, den socialdemokratiske ordfører i 
sin millimeterretfærdighedstrang tumlede 
rundt med. 

Men her skal det selvfølgelig også ind i bille- 
det, at selvfølgelig vil da de samfund, der lå 
ham særligt på sinde, Marstal, Fanø, Svend- 
borg, eller hvad der nu var tale om, blive styr- 
ket. Når dansk søfart styrkes, som det sker med 


